___________________________________________________________________________________
Протокол № 550 заседания Правления СРО ААС от 22 февраля 2022 г.                                        стр. 1 из 5

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 550

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                      22 февраля 2022 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Брюханов М.Ю., Вербицкий В.К., Голенко В.С., Горячева О.В., Гусаков В.А., Жуков С.П.,

Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Кузнецов А.П., Лимаренко Д.Н., Малофеева

Н.А., Носова О.А., Рукин В.В., Рыбенко Г.А., Сергиенко А.Н., Сюткина М.Г., Токарев И.В.,

Чая В.Т., Черкасова Н.В.

В голосовании по остальным вопросам повестки дня приняло участие 20 из 35 человек, что

составляет 57% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 22 февраля 2022 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены СРО ААС

2. О смене статуса члена СРО ААС

3. О восстановлении членства в СРО ААС

4. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

1.1.  Принять в члены СРО ААС 2 аудиторов:

1. Севостьянова Татьяна Владимировна, Омская область;

2. Хороший Александр Игоревич, Московская область.

Решение принято единогласно

1.2. Принять в члены СРО ААС 1 аудиторскую организацию:

1. ООО «Иркутская аудиторская компания», Иркутская область.

Решение принято единогласно

http://www.auditor-sro.org/

___________________________________________________________________________________
Протокол № 550 заседания Правления СРО ААС от 22 февраля 2022 г.                                        стр. 2 из 5

По второму вопросу»

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

2.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 4

аудиторам:

1. Анохина Марина Николаевна, ОРНЗ 22006266737;

2. Кравченко Наталья Николаевна, ОРНЗ 21206051122;

3. Луговская Людмила Петровна, ОРНЗ 22006118160;

4. Паршин Андрей Николаевич, ОРНЗ 21606045300.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Восстановить членство в СРО ААС в связи с истечением срока приостановления

членства по Предписанию Управления Федерального казначейства по Ростовской

области № 58-26-09/26-10753 от 20.08.2021 года 1 аудиторской организации:

1. ООО «АОС», ОРНЗ 11206050221, Республика Калмыкия.

Решение принято единогласно

3.2. Восстановить членство в СРО ААС с 26.02.2022г. в связи с истечением срока

приостановления членства по Предписанию Управления Федерального

казначейства по г. Санкт-Петербургу № 72-25-11/13022 от 20.12.2021 года 1

аудиторской организации:

1. ООО «Орбита-аудит», ОРНЗ 11206041996, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

3.3. Восстановить членство в СРО ААС с 10.03.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(Протокол № 110 от 20.08.2021 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», стандартов

аудиторской деятельности 1 индивидуального аудитора:

1. Бочкарев Александр Иванович, ОРНЗ 21206069695, Владимирская область.

Решение принято единогласно

3.4. Восстановить членство в СРО ААС с 10.03.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(Протокол № 110 от 20.08.2021 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», стандартов

аудиторской деятельности 1 аудитора:
1. Татаринцев Сергей Александрович, ОРНЗ 22006027451, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

3.5. Восстановить членство в СРО ААС с 10.03.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(Протокол № 110 от 20.08.2021 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», стандартов

аудиторской деятельности, Правил независимости аудиторов и аудиторских

организаций 2 аудиторов:

1. Корепина Татьяна Вячеславовна, ОРНЗ 21206069706, Архангельская область;

___________________________________________________________________________________
Протокол № 550 заседания Правления СРО ААС от 22 февраля 2022 г.                                        стр. 3 из 5

2. Моданова Валентина Степановна, ОРНЗ 21206069730, Архангельская область.

Решение принято единогласно

3.6. Восстановить членство в СРО ААС с 10.03.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(Протокол № 110 от 20.08.2021 года) в связи с нарушением требований стандартов

аудиторской деятельности 1 аудитора:

1. Болотина Лариса Сергеевна, ОРНЗ 22006099552, Саратовская область.

Решение принято единогласно

3.7. Восстановить членство в СРО ААС с 10.03.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(Протокол № 110 от 20.08.2021 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», стандартов

аудиторской деятельности, Правил независимости аудиторов и аудиторских

организаций 1 аудиторской организации:

1. ООО «Акон», ОРНЗ 11206070706, Архангельская область.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 10

аудиторов:

1. Звягина Елена Валерьевна, ОРНЗ 22006118700, Свердловская область;

2. Иванова Анна Юрьевна, ОРНЗ 21906062583, г. Санкт-Петербург;

3. Костицина Алёна Владиславовна, ОРНЗ 21706003912, Тюменская область;

4. Михайлова Анна Григорьевна, ОРНЗ 21706032633, Республика Адыгея;

5. Мокрова Елена Валентиновна, ОРНЗ 21206028385, г. Москва;

6. Мурина Светлана Сергеевна, ОРНЗ 21706024770, г. Москва;

7. Орешкина Марина Викторовна, ОРНЗ 22006038778, г. Москва;

8. Перекрест Светлана Петровна, ОРНЗ 22006051852, г. Москва;

9. Рябкова Марина Аркадьевна, ОРНЗ 22006112051, г. Санкт-Петербург;

10. Соколова Татьяна Вячеславовна, ОРНЗ 21906110193, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

4.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 3

индивидуальных аудиторов:

1. Беляев Алексей Валентинович, ОРНЗ 22006317868, Владимирская область;

2. Кармышева Екатерина Владимировна, ОРНЗ 21606084167, Новосибирская область;

3. Новикова Елена Борисовна, ОРНЗ 21306042180, Краснодарский край.

Решение принято единогласно

4.3. Прекратить членство в СРО ААС 3 аудиторов в связи со смертью:

1. Анпилогова Светлана Витальевна, ОРНЗ 22006156083, Московская область;

2. Дроздов Игорь Николаевич, ОРНЗ 21606045085, г. Москва;

3. Рябов Алексей Иванович, ОРНЗ 22006042784, Московская область.

Решение принято единогласно

4.4. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 3

аудиторских организаций:

___________________________________________________________________________________
Протокол № 550 заседания Правления СРО ААС от 22 февраля 2022 г.                                        стр. 4 из 5

1. ООО «Аудит Альянс», ОРНЗ 11506033045, г. Москва;

2. ООО «Интерконт-Аудит», ОРНЗ 11106024862, г. Москва;

3. ООО «Т-Аудит», ОРНЗ 12006011081, Волгоградская область.

Решение принято единогласно

4.5. Прекратить членство в СРО ААС с 10.03.2022 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушений (несоблюдение требования о прохождении

внешнего контроля качества работы; несоблюдение требования о численности

аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации; несоблюдение

требования о том, что лицо, являющееся единоличным исполнительным органом

коммерческой организации, должно быть аудитором) 1 аудиторской организаций:

1. АК «НТ-Финаудит» (ООО), ОРНЗ 11706138652, Тамбовская область.

Решение принято единогласно

4.6. Прекратить членство в СРО ААС с 10.03.2022 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушений (несоблюдение требования о численности

аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации; несоблюдение

требования о доле уставного (складочного) капитала аудиторской организации,

принадлежащей аудиторам и (или) аудиторским организациям; несоблюдение

требования о том, что лицо, являющееся единоличным исполнительным органом

коммерческой организации, должно быть аудитором) 2 аудиторских организаций:

1. ООО «Аудитория», ОРНЗ 11206051514, г. Москва;

2. ООО «СТАРК», ОРНЗ 12006155070, Кировская область.

Решение принято единогласно

4.7. Прекратить членство в СРО ААС с 10.03.2022 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушений (несоблюдение требования о прохождении

внешнего контроля качества работы; несоблюдение требования о численности

аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации) 2 аудиторских

организаций:

1. ООО «Аудиторская фирма «Учет и Контроль», ОРНЗ 11006003226, г. Москва;

2. ООО «Доновэй Эшуренс», ОРНЗ 11606067336, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

4.8. Прекратить членство в СРО ААС с 10.03.2022 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушений (несоблюдение требования о прохождении

внешнего контроля качества работы; несоблюдение требования о численности

аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации; несоблюдение

требования о доле уставного (складочного) капитала аудиторской организации,

принадлежащей аудиторам и (или) аудиторским организациям; несоблюдение

требования о том, что лицо, являющееся единоличным исполнительным органом

коммерческой организации, должно быть аудитором) 1 аудиторской организации:

1. ООО «ИСТ ПОИНТ Аудит», ОРНЗ 11606061598, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

4.9. Прекратить членство в СРО ААС в связи с исключением из ЕГРЮЛ (наличие в

ЕГРЮЛ сведений, в отношении которых внесена запись о недостоверности) 1

аудиторской организации:

___________________________________________________________________________________
Протокол № 550 заседания Правления СРО ААС от 22 февраля 2022 г.                                        стр. 5 из 5

1. ООО «НЭК», ОРНЗ 12106015334, г. Москва.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова